1,937,156,065.97 1,842,202,467.27 5.15% 1,856,158,842.09

股本 688,295,600.00 688,295,600.00 0.00% 688,295,600

2、主要财务指标

项目 2009 年 2008 年
本年比上年增

减（%）
2007 年

基本每股收益(元/股) 0.17 0.07 147.39% 0.12
稀释每股收益(元/股) 0.17 0.07 147.39% 0.12
扣除非经常性损益的基本每

股收益(元/股)
0.20 0.07 208.17% 0.13

全面摊薄净资产收益率(%) 5.91% 2.51% 3.40% 4.63%
加权平均净资产收益率(%) 6.06% 2.50% 3.56% 4.65%
扣除非经常性损益后全面摊

薄净资产收益率(%)
7.13% 2.43% 4.70% 4.66%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率(%)
7.31% 2.42% 4.89% 4.68%

每股经营活动产生的现金流

量净额(元/股)
0.97 1.23 -20.81% 0.54

项目 2009 年末 2008 年末
本年末比上年

末增减（%）
2007 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产(元/股)
2.81 2.68 5.15% 2.70

三、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第9

号》计算的净资产收益率和每股收益：

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项目

报告期利润

（元） 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于母公司普通股股东的

净利润
114,577,978.10 5.91% 6.06% 0.17 0.17

扣除非经常性损益后归属于

母公司普通股股东的净利润
138,151,575.93 7.13% 7.31% 0.20 0.20

珠海中富实业股份有限公司   2009 年度报告

 5

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

   数量单位：股

本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件

股份
199,605,724 29.00  199,605,724 29.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

４、外资持股 199,605,724 29.00  199,605,724 29.00

 其中：

境外法人持股 199,605,724 29.00  199,605,724 29.00

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
488,689,876 71.00  488,689,876 71.00

1、人民币普通股 488,689,876 71.00  488,689,876 71.00

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 688,295,600 100.00  688,295,600 100.00

报告期内限售股份没有发生变动。

二、股票发行与上市情况：

   1、前三年本公司不存在股票发行的情况。

2、报告期内本公司股份总数没有发生变动，股份结构也没发

生变化。

3、本公司已无内部职工股。

珠海中富实业股份有限公司   2009 年度报告

 6

三、股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

截止 2009 年 12 月 31 日下午 3 时深圳证券交易所收市时，本公

司股东总数为 84,506 户。

2、前 10 名大股东持股情况（截止 2009 年 12 月 31 日）
   数量单位：股

股东名称
股东

性质

年末持股

总数

持股比例

（%）

有限售条件

股份数量

质押或冻结情

况

ASIA BOTTLES (HK)

COMPANY LIMITED
外资 199,605,724 29.00 199,605,724 无